Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка уста-
новлена в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в со-
ответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации» - 348 970 (триста сорок восемь тысяч девятьсот семьдесят) рублей 00 копеек. 
(Отчёт № 222-29062022/ЗУА от 29.06.2022 г.).

8) о «шаге аукциона»; Величина повышения начальной цены предмета Аукциона («шаг аукциона») установлен в пределах 3% 
от начальной цены предмета аукциона и составляет 10 469 (десять тысяч четыреста шестьдесят девять) 
рублей 10 копеек.

9) о форме заявки на участие в аукционе, по-
рядке ее приема, об адресе места ее приема, о 
дате и времени начала и окончания приема заявок 
на участие в аукционе;

Форма заявки на участие в аукционе (далее - Заявка) приложена к настоящему извещению в «При-

[...]

https://www.rts-tender.ru/platform-rules/platform-property-sales.

10) о размере задатка, порядке его внесения 
участниками аукциона и возврата им задатка, 
банковских реквизитах счета для перечисления 
задатка;

Задаток установлен в размере 100 % от начальной цены предмета аукциона и составляет 348 970 
(триста сорок восемь тысяч девятьсот семьдесят) рублей 00 копеек.

Для участия в электронном аукционе заявитель вносит задаток в размере, в сроки и в порядке, кото-
рые указаны в настоящем извещении о проведении аукциона.

Задаток вносится в валюте Российской Федерации на расчетный счет оператора электронной пло-

[...]

Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка установлена в размере цены 
продажи земельного участка, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Феде-
ральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и 
составляет 2 345 300 (два миллиона триста сорок пять тысяч триста) рублей 00 копеек . (Отчёт № 301-
18082022/ЗУ от 18.08.2022);

6) о «шаге аукциона»; Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») составляет 70 395 
(семьдесят тысяч триста девяносто пять) рублей 00 копеек.

7) о форме заявки на участие в аукционе, 
порядке ее приема, об адресе места ее приема, о 
дате и времени начала и окончания приема заявок 
на участие в аукционе;

Форма заявки приложена к настоящему извещению в приложении №1.
Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе:

[...]

Претендент имеет право отозвать принятую организатором торгов заявку до окончания срока приема 
заявок, уведомив об этом (в письменной форме) организатора торгов.

8) о размере задатка, порядке его внесения 
участниками аукциона и возврата им задатка, бан-
ковских реквизитах счета для перечисления задат-
ка;

Задаток установлен в размере 2 345 300 (два миллиона триста сорок пять тысяч триста) рублей 00 
копеек.

Сумма задатка вносится на лицевой счет Комитета по управлению муниципальным имуществом, ар-
хитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского округа и считается внесенной с 
момента зачисления на счет по следующим реквизитам: